LP apresentou reclamação de créditos perante o administrador da insolvência,

peticionando como segue: “Nestes termos e nos demais de Direito aplicáveis

requerer-se a V. Ex.a se digne, nos termos e para os efeitos do disposto no art.

129.  do C.I.R.E., reconhecer os créditos da reclamante, à data, de € 15 809,55

(quinze mil oitocentos e nove euros e cinquenta e cinco cêntimos), seguindo-se

a ulterior tramitação da lei até final”

Alega, em síntese, que o reclamante e a insolvente celebraram um contrato de

trabalho em 21 de junho de 2004, tendo o reclamante exercido as suas

funções por conta e ordem da insolvente, com o nível e categoria profissional